

1 diena

Anksti ryte išvyksime iš Lietuvos, pasienio ruožu judame per jotvingių žemes – mažytį **Stančikų kaimelį**, šikšrusą Romintos girios pakraštyje. Kadaise visa Romintos giria priklausė Prūsijai, šiandien viena jos dalis Kaliningrado srityje, kita – Lenkijoje. Tai laukinės gamtos kampelis, kuriame išlikę ir unikalūs žmogaus sukurti inžineriniai statiniai – Stančikų geležinkelio tiltai. Spėdingi savo dydžiu, struktūra bei nuo jų atsiveriančiais vaizdais. Stančikų tiltai – aukščiausi Lenkijoje, prieš šimtmetį pastatyti pagal Senovės Romos akviaduko pavyzdį. Arkiniai betoniniai tiltai traukia keliautojus pasigrožti šiais romantiškais technikos ir architektūros paminklais. XX a. pradžioje vokiečiai sumanė per mažytį upelį kęsti surūsti milžinišką dvigubą viaduką. Tiltą architektūra primena Prancūzijoje stovintį romėnų akveduką Pont du Gard, kuris yra įtrauktas į UNESCO pasaulio paveldo sąrašą.

Toliau vykstame link Geldapės, kuri yra unikali – turtinga gamtos ir istorijos išteklių, o taip pat žinoma savo mineraliniais šaltiniais. Vietovė yra netoli Lietuvos. Kurortiniame Geldapės mieste gydoma kvėpavimo takai, alergijos, depresija, stresas ir kitos ligos. Žinoma, kad Geldapė buvo atvykęs net dydis filosofas I. Kantas – kai išvažiavo vienintelį kartą iš Karaliaučiaus. Važiuojame link **Tatarska Guroso** papėdės (308 m virš jūros lygio), kur šikšrus unikalūs šaltiniai regione. Jame **Safari zoologijos sodas**, kuriame pasigrožsime laukiniais ir naminiais gyvūnais be aptvarų. Patogiai šaltis specialioje mašinoje važiuosime per laukus ir pievas. Pamatysime laisvai besiganančius kupranugarius. Šalyje auginami danieliai, taurieji elniai, laukiniai Prževalskio arkliai, šernai. Čia yra vienintelis marali elnių lizdas Europoje, taip pat muflonai, laukinės arni avys ir zebrai. O prie šeimininko namų egzotiški paukščiai, stručiai ir povai. Veislynas pavadintas „Ekologinis Rudzėvičių šeimos šaltinis“ yra Zatykiuose.

Kupini šikšrusi važiuojame į gražiausią šio krašto dalį – **Suvalkų kraštovaizdžio parką**. Čia nepaprastai kalvota, kiekviename duburyje telkšo po nedidelį ežeriuką. Orientuotis lengva, nes visur yra rodyklės, sužymėtos turistinės trasos, prie kiekvieno įdomesnio objekto įrengti stendai. Su vadovu **pėsčiomis pasivaikstome po Turtulos apylinkes**. Keliausite Juodosios Ančios slėniu, kuris yra vienas patraukliausių žygių parke. Juodosios Ančios slėnis yra 3,5 kilometro pažintinis takas, vedantis palei Juodosios Ančios upę per vadinamąjį Turtulo ožą. Šis ožas yra vienas gražiausių Lenkijoje ir susideda iš 13 kalvų – vienoje iš jų stovi Suvalkų kraštovaizdžio parkas, kuris yra paskutinis stotelis šiame maršrute. Kelyje yra keletas įdomių objektų. Vienas iš jų II-ojo pasaulinio karo akmenų skaldyklos – čia dirbo karo belaisviai, o išgauti akmenys buvo panaudoti, hitlerinės būstinės, vadinamajame Vilko guolyje, statybai. Po aktyvaus poilsio puiki **galimybė užkąsti restorane**, kuriame patiekiami regioninės virtuvės patiekalai. Kupini nepamirštamų įspūdžių, keliausime link Lietuvos. Vėlai vakare grįšime į namus.